
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минкультуры ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИ!! КУЛЬТУРНЫ МИНИСТЕРСТВО

II Р II К А 3м ai № 0& 'ОС

Об утверждении контрольных
цифр приема на обучение 
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с пунктом 1 Порядка установления организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность но образовательным 
программам среднего профессионального образования, контрольных цифр 
приема (в том числе порядка определения общего объема контрольных цифр 
приема) за счет бюджетных ассигнований бюджета Чеченской Республики, 
утвержденного постановлением Правительства Чеченской Республики от 07 
февраля 2017 года № 15 «Об утверждении порядка установления организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным 
программам среднего профессионального образования, контрольных цифр 
приема (в том числе порядка определения общего объема контрольных цифр 
приема) за счет бюджетных ассигнований бюджета Чеченской Республики» на 
2021-2022 учебный год и на основании Положения «О Министерстве культуры 
Чеченской Республики» утвержденного постановлением Правительства 
Чеченской Республики от 14 сентября 2009 года № 162, п риказыва ю:

1. Утвердить контрольные цифры приема на обучение в 2021-2022 
учебном году, за счет бюджетных ассигнований бюджета Чеченской 
Республики, установленных государственному бюджетному учреждению 
профессионального образования «Чеченский государственный колледж 
культуры и искусств им. В.А. Чагаева» в соответствии с приложением к 
настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра культуры Чеченской Республики Р.В. Милькиева.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Х-Б.Б. Дааев



Приложение к приказу 
Министерства культуры 
Чеченской Республики 
от 2021 г. Xs

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ ПРИЕМА
на обучение в 2021-2022 учебном году за счет бюджетных ассигнований бюджета 

Чеченской Республики, установленных государственному бюджетному учреждению 
профессионального образования «Чеченский государственный колледж культуры и 

искусств им. В.А. Татаева»

Всего - 177
Из них: на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований бюджета -141; 
на места по договорам об оказании платных образовательных услуг - 36

№ 
п/п

Специальность

Форма обучения - очная Форма обучения очно
заочная

Форма обучения заочная

На места 
финансируем 

ые за счет 
бюджетных 

ассигнований

На места по 
договорам 

об оказании 
платных 

образовател 
ьных услуг

На места 
финансируем 

ые за счет 
бюджетных 

ассигнований

На места по 
договорам 

об оказании 
платных 

образовател 
ьных услуг

На места 
финансируе 
мые за счет 
бюджетных 
ассигнован 

ИЙ

На места но 
договорам об 

оказании 
платных 

образовател ь 
ных услуг

1

51.02.01 Народное 
художественное 
творчество (по 
видам)

13 10 20 - - -

2

51.02.02 
Социально
культурная 
деятельность(по 
видам)

- - - - 20 10

3
51.02.03
Библиотековедени
е

- - - - 13 10

4

53.02.03
Инструментальное 
исполнительство 
(по видам 
инструментов)

15 2 - - - -

5
53.02.04
Вокальное
искусство

5 2 - - - -

6
53.02.05 Сольное 
и хоровое 
народное пение

10 2 - - - -

7 53.02.07 Теория
музыки

10

8 53.02.06 Хоровое
дирижирование 15

9 54.02.05
Живопись 15

10

54.02.02 
Декоративно
прикладное 
искусство

5

Итого 88 16 20 - 33 20


